



# BRUHAT BANGALORE MAHANAGARA PALIKE

ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

NAME INCLUSION FORM / ಹೆಸರು ಸೇರ್ಪಡೆ ನಮೂನೆ

To/ ಗೆ,

The Commissioner / ಆಯುಕ್ತರವರಿಗೆ,

Bruhat Bangalore Mahanagara Palike / ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ  
Bangalore / ಬೆಂಗಳೂರು

Respected Sir / ಸ್ವಾಮಿ,

Sub : Registration of child name in the birth Register.

ವಿಷಯ : ಮಗುವಿನ ಹೆಸರನ್ನು ಜನನ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

With Reference to the above subject, I request you to kindly my child name in the Birth Register and issue Birth Certificate. The particulars are given below.

ಮಗುವಿನ ಹೆಸರನ್ನು ಜನನ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಿತರಣೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ. ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

1. Child Name / ಮಗುವಿನ ಹೆಸರು	
2. Father Name / ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	
3. Mother Name / ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು	
4. Date of Birth / ಜನನ ದಿನಾಂಕ	
5. Place of Birth / ಜನನ ಸ್ಥಳ	
6. Sex / ಲಿಂಗ	
7. Permanent Address / ಖಾಯಂ ವಿಳಾಸ	
8. Submitted Documents	1) 2) 3) 4)
ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳು	

## INSTRUCTIONS / ಸೂಚನೆಗಳು

Note : Read the instructions carefully & fill this form.

ಸೂಚನೆ : ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ಓದಿ / ಓದಿಸಿಕೊಂಡು ತಿಳಿದನಂತರ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದು.

1. Application form duly filled and signed by parents only  
ಮಗುವಿನ ಹೆಸರನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಲು ತಂದೆ-ತಾಯಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
2. 0 - 6 years / 0-6 ವರ್ಷದವರೆಗೆ  
(No documents required) / ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ
3. 7-15 ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮಗುವಿನ ಹೆಸರು, ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಇರಬೇಕು  
7-15 years School Certificate As to Contain Child Name, Date of Birth & Parents Name

P.T.O



4. Above 15 Years Any Education document which contains child name Date of Birth & Parents Name (S.S.L.C. Marks Card/School Transfer Certificate/ Cumulative record etc.,)  
15 ವರ್ಷದ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ದಾಖಲೆ, ಮಗುವಿನ ಹೆಸರು, ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಇರಬೇಕು. (ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಂಕಪಟ್ಟಿ / ಶಾಲಾ ವರ್ಗಾವಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ / ಇತರೆ)
5. **For Illiterates**-Election ID Card/Ration Card with Notary Affidavit  
ಅವಿದ್ಯಾವಂತರಿಗೆ - ಚುನಾವಣೆ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ / ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಜೊತೆಗೆ ನೋಟರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ.

- ಸೂಚನೆ :
- 1) ಮಗುವಿನ ಹೆಸರನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಲು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ನಕಲು (ಚಿರಾಕ್ಸ್) ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಗೆಝೆಟ್ಡ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಧೃಢೀಕರಿಸಬೇಕು.
  - 2) ಮಗುವಿನ ಹೆಸರನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಲು ತಂದೆ-ತಾಯಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ / 18 ವರ್ಷದ ನಂತರ ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಲು ಚಾತಕನು ಅರ್ಹನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಕಾರಣಾಂತರ ವಿಶೇಷ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಹತ್ತಿರದ ರಕ್ತ ಸಂಬಂಧಿಗಳು ಸಮಂಜಸ ಕಾರಣ, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಮಗುವಿನ ಹೆಸರನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ. (ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಬಯಸಿದಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಲು ಸಿದ್ಧರಬೇಕು.)
  - 3) ಮಗುವಿನ ಹೆಸರನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದರೆ ಬಳಿಕ ಪುನಃ ಹೆಸರನ್ನು / ಹೆಸರಿನ ಅಕ್ಷರವನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಲು ಅಥವಾ ವಿಸ್ತರಿಸಲು ನಿಯಮ ೧೫ ಜನನ / ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಕಾಯ್ದೆ ೧೯೬೯ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

Note :-

- 1). All Submitted xerox copy of documents must be attested by gazetted officer only.
- 2) Name inclusion application form duly filled & Signed by parents only / After 18 years candidate soley can fill & sign the form. Only in special cases nearest blood relations should produce the relation ship documents to prove that they are eligible to obtain certificates (if authority feels he/she should give notary affidavit)
- 3) Once child name is included it cannot changed or Expended again as per section 15 of RBD act 1969

ಈ ಕೆಳಗೆ ಸಹಿಮಾಡಿರುವ ನಾನು..... ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಯ್ದೆಯ / ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಓದಿ ತಿಳಿದು ಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಹಿತಿಯು ಸರಿಯಾಗಿದ್ದು ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹೊಣೆಗಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಹಿಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

I \_\_\_\_\_ the under signed as read & understand all the rules of the act. I am personally responsible in case of any variation in the information given by me

Thanking you / ಧನ್ಯವಾದಗಳು.

Date / ದಿನಾಂಕ :

Yours faithfully / ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ

Place / ಸ್ಥಳ :

Parent Signature / ಪ್ರೋಪಕರ ಸಹಿ





# BRUHAT BANGALORE MAHANAGARA PALIKE



## Application for Birth Certificate

1. Applicant Name with Full Address and Contact Number .....

.....

2. Details of Birth:

a) Gender ..... b) Date of Birth ..... c) Reg. Date .....

d) Mother Name ..... e) Father name .....

g) Place of Birth/Hospital Name with Address .....

.....

3. Number of Certificates .....

**Date:**

**Signature of Applicant**

### Note

1. The application should be applied only if the events comes under BBMP limits.
2. The Birth Certificate should be collected within 30days from due date later it will not be considered & submitted Documents will not be returned.
3. Once Fee is paid will not be returned.





# ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ



## ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ

1. ಅರ್ಜಿದಾರನ ಹೆಸರು ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ .....

2. ಜನನ ಸಂಬಂಧದ ವಿವರಗಳು -

(ಅ) ಲಿಂಗ ..... (ಆ) ಜನ್ಮದಿನಾಂಕ ..... (ಇ) ನೋಂದಣಿಯ ದಿನಾಂಕ .....

(ಈ) ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ..... (ಉ) ತಂದೆಯ ಹೆಸರು .....

(ಋ) ಜನ್ಮಸ್ಥಳದ ವಿಳಾಸ/ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಾಗಿದ್ದರೆ ಅದರ ಹೆಸರು .....

3. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ .....

ದಿನಾಂಕ

ಅರ್ಜಿದಾರನ ಸಹಿ.

### ಸೂಚನೆ

1. ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ಪಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಭವಿಸಲಾಗಿರುವ ಜನನಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಈ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನದಿಂದ 30 ದಿನಗಳಲ್ಲಿ (ವಾಹಿದೆಯಲ್ಲಿ) ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು. ನಂತರ ಬಂದರೆ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಿಂತಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಪಾವತಿಸಲಾಗುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.